
 diário oficial Nº 34.637  69 Terça-feira, 13 DE JULHO DE 2021

Contratado:
Nome: BIOLIFE PRODUTOS MEDICOS LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°1560 EDIFICIO  CONNEXT 
OFFICE LOJA 7
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.055-200
Telefone:(91) 3230-2887 / 3223-3998
E-mail:administrativo.pa@biolife.med.br
Ordenadora:  Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 678891
Dispensa: 102/2021

Valor: R$ 10.140,00 (DEZ MIL, CENTO E QUARENTA REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial de aventais impermeáveis descartáveis para 
suprir a necessidade da Central de Material e Esterilização da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna por 90 dias.
Data de Ratificação: 05/07/2021
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: HEMOCARD COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: Rod. BR 316, Km 03, n° 1962 – Térreo, Sala J – Ananindeua/PA
CEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988/(91) 98701-6760
E-mail: hemocard.bel@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 679355
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 103/2021

Valor: R$ 8.329,80 (OITO MIL, TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E 
OITENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Data de Ratificação: 05/07/2021
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288
Fonte: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfonte e superávits
Natureza de Despesa: 339030
Plano Interno: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO Nº 3540 – MARCO
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.095-055
Telefone: (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotação@hybridahospialar.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 679375

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 399, DE 09 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de 
Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor 
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: ELZA CLAUDIA FRAGOSO OLIVEIRA
CARGO: CHEFE DE SERVICO
MATRÍCULA: 5829909/6
RG: 1787668
CPF: 379.023.932-15
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…...............................R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 679351
PORTARIA Nº 400, DE 09 DE JULHO DE 2021

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de 
Junho de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois Mil Reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JULHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 
(QUINZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento 
de prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor 
impedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: GIRLENE MIRANDA MUNIZ
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 57194400/1
RG: 2137627
CPF: 431.426.562-00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA…...R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 679359

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 317 DE 12 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
SAÚDE E RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA 
CIDADE DE BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):
MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS – Mat. 63077998-3, DIRETORA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 16/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

PORTARIA Nº 318 DE 12 DE JULHO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORA DESTE HOSPITAL REGIONAL PARA 
PARTICIPAR DE REUNIÃO COM O SECRETÁRIO ADJUNTO DE SAÚDE E 
RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE HRCA NA CIDADE DE 
BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 16/07/2021
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS

Protocolo: 678963

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 54 DE 09 DE JULHO DE 2021.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas através da Portaria n° 210/2021/CCG, de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE n°34.486 de 09/02/2021.
CONSIDERANDO o Processo n° 2017/54409152 no qual diz respeito ao 
Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da PORTARIA 
Nº007, de 10/03/2020, prorrogado pela PORTARIA Nº 003 de 07 de julho 
de 2020, para apurar indícios de irregularidade administrativa em desfavor 
do servidor E. M. F. S.;
CONSIDERANDO que, mesmo após todos os esforços empreendidos por 
esta comissão, não foi possível a conclusão dos trabalhos;
RESOLVE:
I- Redesignar por mais 15 (quinze) dias, a contar de 12/07/2021, a 
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, até a conclusão dos 
trabalhos, constituída pelos servidores, MARIA KAREM DOS SANTOS 
FERNANDES, matrícula nº57211829/2, JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR, 
matrícula n°57194173/1, CÉLIO MIRANDA DA SILVA, matrícula nº 


